Indicação nº , de 2023.

Senhor Presidente:

 Indico, através da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Tiago

Rodrigues Cervantes, os serviços de limpeza, roçada e manutenção de valetas e guias vazamento de

águas residuais (esgoto) em toda extensão da Rua Ceará no bairro Jardim Cibratel II.

Justificativa:

Ao que se refere o presente, tem-se as inúmeras reclamações oriundas a
precária situação do local decorrente do vazamento de águas residuais (esgoto) na via.

Ademais, frisa-se que dia após dia a situação vem se agravando, fazendo

com que seja mais complicado de lidar com a situação.

Por se tratar de uma via onde se encontram muitos moradores e o mal cheiro

tem sido causa de desconforto a população local, prejudicando o bem-estar do bairro.

Assim, entende este Vereador ser necessária tal indicação, pois atenderá a

reivindicação da população local, beneficiando-os e prevenindo-os de eventuais problemas.

Ressalta-se ainda que será entregue a todos os interessados cópia deste

documento.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 14 de fevereiro de 2023.

RUTINALDO BASTOS

Vereador

“Indica ao Executivo, os serviços de limpeza,
roçada e manutenção de valetas e guias
vazamento de águas residuais (esgoto) em
toda extensão da Rua Ceará no bairro Jardim
Cibratel II.”

Autenticar documento em https://itanhaem.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 360034003400340038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

		2023-02-16T15:15:32-0300